
COMUNE  DI  LEI
Provincia  di  Nuoro

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086
 0785 40805 – Fax 40703

AREA del Segretario Comunale

DETERMINAZIONE  n. 2 del 24-12-2021

Oggetto: SELEZIONE INTERNA PER L'ATTRIBUZIONE NUOVE PROGRESSIONI
ECONOMICHE ORIZZONTALI CON DECORRENZA
01/01/20APPROVAZIONE GRADUATORIA

CIG:

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTO l'art. 16 del CCNL 21 maggio 2018 Comparto Funzioni Locali che disciplina l’istituto della
progressione economica all’interno della categoria prevedendo l’adozione da parte degli Enti di
metodologie permanenti per la valutazione delle prestazioni e dei risultati dei dipendenti, nonché
una posizione economica aggiuntiva per la generalità dei dipendenti;
VISTO altresì l’art. 23 del D. Lgs. n. 150/2009 secondo cui “1. Le amministrazioni pubbliche
riconoscono selettivamente le progressioni economiche di cui all’art. 52, comma 1-bis, del D. Lgs.
30 marzo 2001, n. 165, come introdotto dall’articolo 62 del presente decreto, sulla base di quanto
previsto dai contratti collettivi nazionali e integrativi di lavoro e nei limiti delle risorse disponibili.
2. Le progressioni economiche sono attribuite in modo selettivo, ad una quota limitata di
dipendenti, in relazione allo sviluppo delle competenze professionali ed ai risultati
individuali e collettivi rilevati dal sistema di valutazione. 3. La collocazione nella fascia di merito
alta ai sensi dell’articolo 19, comma 2, lettera a), per tre anni consecutivi, ovvero per cinque
annualità anche non consecutive, costituisce titolo prioritario ai fini dell’attribuzione delle
progressioni economiche”;
CONSIDERATO, in particolare, che:
ai sensi dell'art. 23, comma 1, del D. Lgs. n. 150/2009, le progressioni economiche • devono essere
riconosciute in base a quanto previsto dai contratti collettivi nazionali ed integrativi di lavoro e nei
limiti delle risorse disponibili;
l'istituto deve essere riconosciuto in favore di una quota limitata di dipendenti, in base al dettato di
cui all'art. 40, comma 3-bis, del D. Lgs. n. 165/2001, introdotto dall'art. 54, comma 1, del D. Lgs. n.
150/2009, che destina la quota prevalente delle risorse disponibili alla performance individuale;
VISTE:
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 07.09.2020 di “Presa d’atto della costituzione
del fondo per la contrattazione decentrata per l’anno 2020. Indirizzi per la parte pubblica da
adottare nella delegazione trattante”;.
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 14/12/2020 con la quale è stato approvato il
regolamento per le progressioni economiche orizzontali del personale dipendente che definisce i
requisiti di ammissione alla selezione, la procedura da seguire nonché i criteri oggetto di selezione e
la correlata metodologia di valutazione;



- la  Deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 14.12.2020 di “autorizzazione alla delegazione
trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dell’accorso di destinazione del salario
accessorio per l’anno 2020;
RICHIAMATO l’accordo definitivo 2020 per la ripartizione delle risorse costituite per l’anno
2020 stipulato dalla delegazione trattante in data 14.12.2020;
VISTA la determinazione n. 15 del 31.12.2020 del Responsabile dell’Area Finanziaria di
approvazione del bando e del modello di domanda  della selezione interna per l’attribuzione della
Progressione Economica Orizzontale al personale dipendente con decorrenza economica
01.01.2020;
DATO ATTO  che il termine per la presentazione delle domande è stato fissato per le ore 12:00 del
10 febbraio 2021;
ACCERTATO che entro il termine, indicato al punto che precede, sono pervenute n. 5 domande di
tutto il personale dipendente dell’Ente; .
VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 13.12.2021 di “Incarico per il completamento della
procedura relativa alla selezione interna per l’attribuzione della progressione economica orizzontale
del personale dipendente con decorrenza economica dal 01.01.2021;
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 1 del  16.12.2021 di nomina della Commissione nella
procedura della selezione interna per l’attribuzione della Progressione Economica Orizzontale al
personale dipendente con decorrenza economica 01.01.2020;
RICHIAMATO il verbale della Commissione, pervenuto al protocollo dell’Ente al n. 4630 del
16.12.2021, con il quale è stata redatta la graduatoria unica di attribuzione delle posizioni
economica orizzontale con decorrenza dal 01.01.2020, allegato al presente che, per motivi di
Privacy, si omette di pubblicare;
RICHIAMATA la seguente graduatoria unica di attribuzione delle posizioni economica
orizzontale con decorrenza dal 01.01.2020, redatta dalla Commissione e comunicata dalla
Presidente;

N. Cognome e Nome

1 Pianti Daniela
Cat. D1

2 Dessolis Claudia
Cat. D1

3 Fiori Antonio Michele Carlo
Cat. C4

4 Nuvoli Angela
Cat. B4

5 Cherchi Angelo Demetrio
Cat. D4

 VISTO IL Decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto del Comune

Determinazione AREA del Segretario Comunale n.2 del 24-12-2021 COMUNE DI LEI

Pag. 2



DETERMINA

1). DI APPROVARE il verbale  della Commissione, pervenuto al protocollo dell’Ente al n. 4630
del 16.12.2021, con il quale è stata redatta la graduatoria unica di attribuzione delle posizioni
economica orizzontale con decorrenza dal 01.01.2020, allegato al presente che, per motivi di
Privacy, si omette di pubblicare.

2.) DI APPROVARE la seguente graduatoria unica di attribuzione delle posizioni economica
orizzontale con decorrenza dal 01.01.2020, redatta dalla Commissione e comunicata dalla
Presidente;

N. Cognome e Nome

1 Pianti Daniela
Cat. D1

2 Dessolis Claudia
Cat. D1

3 Fiori Antonio Michele Carlo
Cat. C4

4 Nuvoli Angela
Cat. B4

5 Cherchi Angelo Demetrio
Cat. D4

DI INDIVIDUARE i beneficiari delle progressioni economiche orizzontali, a decorrere dal3.)
01.01.2021 nelle persone dei sotto indicati dipendenti:

COGNOME NOME
POSIZIONE
INIZIALE

NUOVA
POSIZIONE
ECONOMICA

PIANTI DANIELA. D1 D2

DESSOLIS CLAUDIA D1 D2

DI DISPORRE che i passaggi di posizione economica di cui sopra avranno decorrenza ad4.)
ogni effetto dal 01/01/2020.

DI IMPUTARE la relativa spesa sul cap. 2164 del bilancio 20215.)

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di6.)
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

Determinazione AREA del Segretario Comunale n.2 del 24-12-2021 COMUNE DI LEI

Pag. 3



provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione  del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

DI INVIARE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i provvedimenti di7.)
competenza;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line dell’Ente e sul sito8.)
web istituzionale del Comune – nella Sezione “Amministrazione Trasparente” alle sotto
sezioni “Bandi di Concorso” e “Personale – Contrattazione Integrativa”.

Il Segretario Comunale
Dott. Antonio Maria Falchi

Determinazione AREA del Segretario Comunale n.2 del 24-12-2021 COMUNE DI LEI

Pag. 4



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo
267/2000, sul presente atto.

Data 24-12-2021 Il Segretario Comunale
Dott. Antonio Maria Falchi

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo
267/2000, sul presente atto.

Data 24-12-2021 Il Responsabile del Servizio
Rag. Daniela Pianti

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria favorevole, ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del vigente D. Lgs. 267/2000.
Con l’attestazione della copertura finanziaria il presente provvedimento è esecutivo ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del vigente D. Lgs. 267/2000.

Lei, lì 24-12-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Daniela Pianti

Si attesta l’assolvimento dell’obbligo di pubblicità “Amministrazione trasparente” di cui al D.Lgs.
n. 33 del 14/03/2013 e s.m.i..

Lei, lì 24-12-2021 Il Segretario Comunale
Rag. Daniela Pianti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 24-12-2021 al 08-01-2022
Lei, lì 24-12-2021

Il Segretario Comunale
Dott. Antonio Maria Falchi

Determinazione AREA del Segretario Comunale n.2 del 24-12-2021 COMUNE DI LEI

Pag. 5


